
Территориальная  (окружная) избирательная комиссия 

Авиастроительного района города Казани Республики Татарстан 
 

ул. Волгоградская,32, Казань, 420044     Волгоградская ур.,32, Казан, 420044 

тел.: (843) 519-34-35                                   

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е  
 

10 сентября 2018 года      № 66/2 

 

 

О результатах дополнительных выборов депутата Казанской городской 

Думы третьего созыва по Северному одномандатному  

избирательному округу № 1 

 

В соответствии со статьями 109, 114 Избирательного кодекса 

Республики Татарстан, на основании данных первых экземпляров 

протоколов участковых избирательных комиссий территориальная 

(окружная) избирательная комиссия Авиастроительного района г.Казани 

решила: 

1. Признать дополнительные выборы депутата Казанской городской 

Думы третьего созыва по Северному одномандатному избирательному 

округу №1 состоявшимися и действительными. 

2. Считать избранным депутатом Казанской городской Думы третьего 

созыва по Северному одномандатному избирательному округу №1 

Ахметзянова Ильгиза Ильдаровича,  как получившего наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

3. Опубликовать настоящее решение и общие данные о результатах 

дополнительных выборов депутата Казанской городской Думы третьего 

созыва по Северному одномандатному избирательному округу №1                  

в газетах «Казанские ведомости» и «Шахри Казан»,  разместить на сайте 

территориальной избирательной комиссии Авиастроительного района 

г.Казани в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Председатель территориальной  

(окружной) избирательной комиссии                                      С.Л.Дягилев 

  
            

Секретарь территориальной  

(окружной) избирательной комиссии                                      Т.А.Журавлева 
 

 

 



Общие данные о результатах дополнительных выборов депутата 

Казанской городской Думы третьего созыва 

по Северному одномандатному избирательному округу №1  

09 сентября 2018 года  

 

Число избирателей, принявших участие в выборах: 7919 чел., что составляет 

20,87% от числа избирателей, включенных в списки избирателей 

 

Фамилия, имя, отчество 

кандидатов
 

Доля голосов (в процентах), поданных 

за каждого кандидата, от числа 

избирателей, принявших участие  

в голосовании
 

Абрамин Сергей Вячеславович 5,91 

Ахметзянов Ильгиз Ильдарович 51,75 

Галиев Рафаэль Габдрафикович 13,35 

Голяшев Андрей Сергеевич 5,74 

Зайцев Сергей Михайлович 20,66 

 

На основании статьи 114 Избирательного кодекса Республики Татарстан  и  

согласно решению территориальной (окружной) избирательной  комиссии 

Авиастроительного района г.Казани от 10 сентября 2018 года №66/2 

избранным депутатом Казанской городской Думы третьего созыва по 

Северному одномандатному избирательному округу №1 признан 

зарегистрированный кандидат Ахметзянов Ильгиз Ильдарович. 

 

 

Территориальная (окружная) избирательная комиссия  

Авиастроительного района г.Казани
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


